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Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:Spørgsmål:  

”Vil ministeren redegøre for efterforskningen i sagen om de forsvundne 
børn fra asylcenter Gribskov, herunder om mistanken om menneskehandel 
med disse børn.” 

 
Svar:Svar:Svar:Svar:  

Justitsministeriet går ud fra, at der i spørgsmålet henvises til den sag, hvor to kinesiske 
statsborgere ved Københavns Byrets dom af 8. november 2005 blev dømt for bl.a. 
menneskesmugling efter straffelovens § 125 a. 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra 
Politidirektøren i København. 
 
Politidirektøren har i den forbindelse oplyst, at Københavns Politi i juli i år modtog en 
anmeldelse fra Dansk Røde Kors om en række kinesiske børn, der i perioden fra de-
cember 2004 til juli 2005 forsvandt fra Flygtningecenter Gribskov.  
 
I forbindelse med anmeldelsen oplyste Røde Kors, at de pågældende børn i perioden ty-
pisk var ankommet til landet i grupper af 3-4 børn, og at de efter én til to uger forsvandt 
fra flygtningecentret.  
 
På baggrund af anmeldelsen iværksatte Københavns Politi efterforskning i sagen, lige-
som politiet er bedt om at have særlig fokus på uledsagede, kinesiske børn, der gennem 
lufthavnen forsøger at rejse ind i Danmark. 
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Københavns Politi blev i den forbindelse opmærksom på fire kinesiske børn – to drenge 
og to piger i alderen 10-15 år – som den 14. september i år ankom til Københavns Luft-
havn fra Beijing i Kina. 
 
Ved ankomsten til lufthavnen søgte børnene asyl og blev efterfølgende indkvarteret i 
Flygtningecenter Gribskov, hvor deres færden blev overvåget af Københavns Politi.  
 
Uden varsel forlod børnene den 25. september i år flygtningecenteret og kørte med tog 
til Københavns Hovedbanegård, hvor de blev mødt af en kinesisk udseende mand og 
kvinde, som købte billetter til Malmø til alle børnene. 
 
Manden og kvinden – der viste sig at være kinesiske studerende bosiddende i Paris – 
blev straks herefter anholdt og sigtet for menneskesmugling.  
 
De pågældende blev herefter varetægtsfængslet og senere ved Københavns Byrets dom 
af 8. november 2005 idømt henholdsvis 40 og 60 dages fængsel for bl.a. menneske-
smugling efter straffelovens 125 a og udvist af landet med indrejseforbud i 5 år. 

 


